
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Martes 8 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 38711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
28

80
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

28804 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Adquisición de un cromatógrafo de líquidos de ultra resolución (UHPLC)
acoplado a un detector de espectrometría de masas/ masas (MS/MS)
de  triple  cuadrupolo  para  el  Centro  Nacional  de  Alimentación.
Expediente:  0100020AD004.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad
Alimentaria  y  Nutrición.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 38432200 (Cromatógrafos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un cromatógrafo de líquidos de ultra
resolución (UHPLC) acoplado a un detector de espectrometría de masas/ masas
(MS/MS) de triple cuadrupolo para el Centro Nacional de Alimentación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Dimensiones (Ponderación: 9%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Seguimiento de columnas (Ponderación: 10%).
9.4) Software (Ponderación: 10%).
9.5) Soporte local (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Martes 8 de septiembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 38712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
28

80
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: Waters Cromatografía, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A60631835.
12.3) Dirección: C/ Ronda Can Fatjo, 7 A - P.T. Valles.
12.4) Localidad: Cerdanyola Del Valles (Barcelona).
12.6) Código postal: 08290.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 285.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 285.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 285.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - Planta baja.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28000.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-988760. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de mayo de
2020).

17.2) ID: 2020/S 106-255948. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de
junio de 2020).

17.3) ID: 2020-988760. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de junio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2020.

Madrid, 3 de septiembre de 2020.- La Directora Ejecutiva de AESAN, Marta
Natividad García Pérez.

ID: A200038233-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-07T14:59:38+0200




